CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria competente para aumentar o policiamento na pista de skate do Parque
Ecológico e seus entornos no período noturno — Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, a ocorrência dos atos de vandalismo e destruição, os quais,
vem acontecendo durante o período noturno na pista de skate do Parque Ecológico
e seus entornos, solicito o aumento do policiamento no local.

Nesse final de semana, as muretas dos canteiros construídas com tijolos,
bem como, pichadores, vem causando prejuízo danos ao patrimônio público,
pichação das arquibancadas, piso e paredes existentes na pista de skate do Parque
ecológico.

O mais recente ato de violência mostra atitudes de quem não sabe valorizar
bens públicos e não se importa com o desenvolvimento da cidade, além do prejuízo
financeiro, tais estragos e danos causados já foram matéria de publicação, haja visto
que redes sociais são de acesso público.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2179/2021
24/08/2021 - 11:26
IND 1428/2021

	Page 1